
 

1/4 

 

 
11. česko-německé setkání mládeže 

„Mládež utváří budoucnost“ 
Od pátku 24. listopadu do neděle 26. listopadu 2023, Berlín 

 

Mládež utváří budoucnost – Demokracie, diverzita, participace – stěžejní téma česko-
německé spolupráce 2020/2023 

     
Pátek 24. listopadu 2023 

 

od 16.00  Příjezd, check-In, registrace (Ubytovna mládeže DJH-Ostkreuz) 

 
18.00    Společná večeře 

19.00  Oficiální zahájení 

Zdravice:  Frank-Walter Steinmeier, Spolkový prezident SRN (osloven) 

  Petr Pavel, Prezident ČR (osloven) 

Lisa Paus, BMFSFJ (osloven) 

Mikuláš Bek, MŠMT (osloven) 

 

 

https://www.jugendherbergeberlinostkreuz.de/


2/4 

poté   Jazyková animace s Míšou a Míšou 

Představení programu, poznávací hry a úvod do tématu 

 

Sobota 25. listopadu 2023   
 

09.00 Začátek dne: Jazyková animace s Míšou a Míšou 

  

09:30 Stěžejní body: Obsahový úvod 

 

 Politika nejen pro mladé 

 

 Obsah bude doplněn.   

  

 Evelyn Linde, f3_kollektiv 

 Bouře, sucho, požáry - proč politici a podniky stále dělají příliš málo pro boj s klimatickou krizí? Lidé na globálním jihu volají po 

opatřeních v oblasti klimatické spravedlnosti již velmi dlouho. Také v Německu a České republice vychází v posledních letech do 

ulic stále více (mladých) lidí, což vyvolává mnoho pocitů a otázek. Přednáška bude hledat odpovědi na strukturální problémy a 

možnosti kolektivních opatření. 

 

Následná diskuze 

 

10:30   Přestávka 

 

11:00   Hands On! 

Trh možností s příslušnými mládežnickými organizacemi z Berlína a kreativní nabídky v oblasti upcyklace, duševního zdraví a 

udržitelnosti. 

Například: kavárna s opravami, fotostěna, přírodní kosmetika nebo dechová cvičení 

 

13:00   Oběd 

 

https://www.instagram.com/politika_nejen_pro_mlade/?hl=cs
https://www.f3kollektiv.net/


3/4 

14:30   Workshopy – 4 paralelní nabídky  

 

Nabídka 1: Evelyn Linde, f3_kollektiv: Doprava budoucnosti 

Jak by měla mobilita vypadat v budoucnu? Na workshopu se účastníci zabývají různými aspekty a dopady automatizovaných e-

aut. Na příkladech těžby lithia v Chile, továrny Tesla v Německu a alternativních konceptů mobility zkoumají ve stylu Captcha testu 

sociální a environmentální dopady a pracovní podmínky pro vývoj automatizovaných systémů řízení. 

 

Nabídka 2: Ulrike Fügl, školitelka demokratického vzdělávání, Tandem 

"Jednat demokraticky, rozhodovat demokraticky aneb co má dýně společného s demokracií?“ 

 

Nabídka 3: Karolína Křížová a Marcela Poláčková, Konsent: Když to chce. Prevence sexuálního násilí. 

Workshop se interaktivní a zážitkovou formou věnuje mýtům a stereotypů spojeným se sexem a sexuálním násilím. Sexuální 

výchova je jednou z nejúčinnějších forem prevence sexuálního násilí a neměla by být pouze o antikoncepci nebo sexuálně 

přenosných infekcích. Naší snahou je mladým lidem předat komunikační dovednosti, díky kterým budou schopni se svými partnery 

či partnerkami v sexu komunikovat své hranice, nebudou se bát říct „ne“ a budou znát důležitost souhlasu při sexuálním jednání. 

Společně také rozeznáváme formy sexuálního násilí a probíráme, jak poskytnout podporu někomu, kdo se s násilím setkal.  

 

 Nabídka 4: transparent  

Workshop o duševním zdraví mládeže (obsah bude doplněn) 

 

18.00                           Večeře 

 

19.00 4 paralelní exkurze organizace querstadtein  

  
Tour 1: "Bezdomovci v elegantních ulicích" (od stanice Zoologischer Garten po Savignyplatz; Dieter Bichler). 
Místo setkání: berlínské nádraží Zoologischer Garten u schodů McDonalds 
 
Tour 2: "Umění přežít“ (Berlín-Charlottenburg; Susanne Hinneberg). 
Místo setkání: Olivaer Platz (severozápad), 10707 Berlín 
 
Tour 3: "Neukölln, moje kotva" (Maybachufer do Bürgeramt Neukölln; Abohanna Musoa). 
Místo setkání: za Ankerklause, Kottbusser Damm 104 

https://www.f3kollektiv.net/
http://www.tandem-org.cz/
https://konsent.cz/
https://jsmetransparent.cz/
https://querstadtein.org/en/


4/4 

Tour 4: "Dvě lahve jsou rohlík" (u Spittelmarktu, Klaus Seilwinder). 
Místo setkání: roh Leipziger Straße 54/ Niederwallstraße, vedle hotelu Cosmo u stanice metra "Spittelmarkt"  

 

 

Konec kolem 21.30 Uhr – poté volný večer (pro starší 18 let) 

 
 
 
Neděle 26. listopadu 2023  

    
9.00 Jazyková animace  

 

9.30 Moderovaný Open Space k novému stěžejnímu tématu  

#máme to in der Hand –  Tvoříme společně, jednáme udržitelně! 

Ve dvou 45minutových diskusních kolech můžete zadat témata, vzájemně o nich diskutovat a pomoci určit směr nového česko-

německého zaměření Tandemu na příští tři roky. Vaše podněty a požadavky se pak promítnou do plánování příštího období. 

Promyslete si prosím předem témata, která jsou vám blízká pro budoucí česko-německou spolupráci. 

 

12.30   Krátký projev obou ředitelek Tandemu  

   s přímým odkazem na výsledky Open Space 

       

   Závěrečná zpětná vazba 

 

13.00   Oběd a konec akce 
 

 

 

Celé setkání bude simultánně tlumočeno.  


